РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

15 февраля 2016 года                               с. Бея                                                         № 1

1. Анализ размещения муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в 2015 году.
Комиссия решила:
1.1. Рекомендовать начальнику отдела муниципальных закупок администрации Бейского района Байкаловой Н.М.
-соблюдать требования Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ при осуществлении закупок товаров, услуг, работ, услуг для обеспечения нужд администрации муниципального района;

-проводить учебу с членами комиссии по изучению положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ;

-постоянно размещать на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет информацию о произведенных закупках.
1.2. Рекомендовать Управлению финансов администрации Бейского района раз в квартал осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере закупок для муниципальных нужд.
2. О принимаемы мерах по противодействию коррупции отделом жилищно-коммунального хозяйства
Комиссия решила:
2.1. Рекомендовать и.о. начальника отдела ЖКХ администрации Карчигашеву В.А. продолжить работу по недопущению коррупционных правонарушений в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
3. Об проведении анализа практики предоставления в аренду земельных участков и имущества находящегося в муниципальной собственности.

Комиссия решила:
3.1. Рекомендовать Главам поселений и Комитету по управлению имуществом администрации (Байкалову А.А.):
1.Усилить контроль за использованием земельных участков и имущества, переданных в аренду и исполнением условий договора.
2. Принять меры по повышению эффективности использования земельных участков предоставленных в аренду физическим и юридическим лицам.
3. В срок до 15.03.16 г. провести обучающий семинар со специалистами сельских поселений.
Председатель комиссии                                                                                Ю. Курлаев

Секретарь комиссии                                                                                     А. Протасова